PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«17»  апреля   2019  №  57
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«17»  апреля  2019   №  57
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали:  8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.  Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Буинским сельским поселением Ибресинского района Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района.

3. Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Буинского сельского поселения и внесения в них изменений.

1.  С Л У Ш А Л И:   Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Буинским сельским поселением Ибресинского района Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 02 апреля 2019 года № 26 «О порядке представления главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики в Министерство финансов Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Чувашской Республикой права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Буинским сельским поселением Ибресинского района Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
           2.  С Л У Ш А Л И:   Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, Уставом Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Буинского сельского поселения решило:
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
           3.  С Л У Ш А Л И:   Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Буинского сельского поселения и внесения в них изменений.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов  Буинского сельского поселения   решило:

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Буинского сельского поселения и внесения в них изменений согласно приложению к настоящему решению.

2.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Буинского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
Председатель Собрания депутатов

Буинского сельского поселения                                   Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                        С.М.Ахметзянова
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1.  Кондрахин А.М. - депутат избирательного округа № 1
2. Аврамова Л.В. - депутат избирательного округа № 2
3. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

4. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

5. Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

6. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

7. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8
8. Хайбуллин Ф.К. - депутат избирательного округа № 9